English Version | 中国农业科技信息网 [ 关于我们 ] [ 联系我们 ] [ 网站地图 ] [ 邮件系统 ] [ 加入收藏 ]

中国农业科学院主办 首页 院领导 组织机构 科研管理 科技产业 国际合作 科研条件 人才队伍 院风院貌 本院新闻

关于召开第二届国际白色农业（微生物农业）研讨会暨产品

展示会的最后一轮通知

2004-3-2 来源: 国际合作局

各有关单位：

白色农业（即微生物农业）运用微生物资源改造农业产业结构，改善农产品品

质，以经济效益、环境效益、社会效益为综合目标，是实现可持续发展战略目标的

有效途径之一。目前已初步形成6项产业：微生物食物、微生物饲料、微生物肥料、

微生物农兽药、微生物能源、微生物生态环境保护剂。为了进一步发展“白色农

业”，交流当前的发展状况，寻求在可持续农业系统中开发微生物资源的机会，探

讨通过国际合作转让高新技术的可能性，经农业部批准，在国内外有关单位和部门

的大力支持下，中国农科院、中国工程院农业、轻纺与环境工程学部与国际应用生

物科学中心（CABI）决定于2004年4月19－21日在北京联合召开第二届国际白色农业

（微生物农业）研讨会暨产品展示会。

在前次通知的基础上，现将会议有关具体事宜通知如下：

一、会议主要议题：

·        白色农业的科学、政策、经济和环境效应；

·        微生物改良饲料；

·        微生物肥料及利用微生物改善作物营养；

·        微生物农药及利用微生物改善作物保护。

·        食用菌、农牧业废弃物资源化等其它微生物科研

二、会议时间和地点：

2004年4月19－21日在北京（中苑宾馆）举行。4月18日报到。

三、会议代表及参会费用：

与白色农业相关的科学家、企业家、政府官员及管理人员，包括：

●         国际和地区组织的代表

●         各国家代表

●         海外华人

●         国内有关部委及各省、市、自治区、直辖市的农业科研院所、大专院校的

代表

国内代表注册费为1200元。

会议注册费可以在报到时一次交清，也可在会前汇寄。会前汇寄款项者报到时

请出示汇款凭证（或复印件）。银行汇款时请汇至如下帐号：

户名：中国农业科技国际交流协会

开户行：北京市商业银行大钟寺支行

帐号：5001201050147－75

四、代表食宿

    参会代表在会议期间的住宿、三餐及会议活动的交通由会议统一安排。其中住

宿费由代表自理。

五、会议论文和材料：

请围绕会议主题，提交论文和摘要，研讨会上展示的墙报自备。

论文摘要的字数在300-400字（一页A4纸），需提交电子版（Word文件并以电子

邮件附件的形式）和激光打印版,以便在会议召开前汇总印刷。如能在同时提供正文

最好，否则请自行携带在会上交流并提交电子版正文。

请在2004年3月15日之前邮寄或发电子邮件到以下地址：

北京市中关村南大街12号  （邮编：100081）

中国农业科学院CABI项目办公室

联系人：万敏

电话：62112118， 传真：62197032

E-mail: wanmin@caas.ac.cn

六、会议报到：

    参会代表请按规定时间(4月18日)在中苑宾馆（北京西直门外高粱桥斜街18号）

报到。报到时领取有关会议资料、参会证件等。

    （乘坐西直门或北太平庄发车的16路公共汽车在北方交通大学站下车即达中苑

宾馆，电话：010 51568888）

七、其他事项：

1．  请各单位推荐参会代表并填写、寄交代表回执。

2．  请务必于2004年3月15日前将回执寄回到会议秘书组，以便进行有关安排。

联系地址：

北京市中关村南大街12号（邮编：100081）

中国农科院国际合作局

联系人：张熠

电话： 010 68919478      传真： 010 62174060

E－mail：zhangyi@mail.caas.net.cn

八、展览

此次会议将提供产品展示及宣传场所，地点在中苑宾馆内会场附近的展示厅。

展位大小为2×2M，包括桌椅，电源插座，双语楣板，提供午餐（1人免费，需预

定）。单个展位费用为1200元，3个以上展位按总价的90%计算。

联系人：张峰    电话： 62112118   传真： 62197032

 二○○四年三月一日

                    （中国农业科学院国际合作局代章）

“第二届国际白色农业（微生物农业）研讨会

暨产品展示会“日程（暂定）

4月18日（日）代表报到、注册

4月19日（一）大会  (主持人: 屈冬玉博士)
09:00-09:15          中国农业展望---微生物在农业发展中的作用

                                     翟虎渠博士，中国农业科学院院长

09:15-09:30          国际白色农业发展的趋势和CABI的作用

                                     Denis Blight 博士，CABI主任

09:30-09:45          加强国际农业合作, 促进白色农业产业发展

                                     李正东先生，农业部国际合作司副司长

09:45-10:00          休息、合影

10:00-12:00          大会报告
10:00-10:30          白色农业的概念、存在问题和发展趋势

                                     白色农业概念创始人包建中教授
10:30-11:15           白色农业在国际农业发展中的作用

                                     Swaminatham博士，IRRI前所长

11:15-11:45           白色农业的领域的国际合作

                                     Fleming Funch博士

11:45-12:00           主持人总结大会发言情况

中午休息

13:30-17:30          大会专题报告 (主持人：刘荣乐研究员)
13:30-13:50          微生物改良饲料

                                     王加启博士，中国农科院畜牧研究所副所长

13:50-14:10          固体培养基发酵生产植酸酶

                                     Chris Ibegnu 博士

14:10-14:30          提高微生物在作物废弃物在饲料利用上的应用

                                     岳寿松博士，山东农科院白色农业中心主任

14:30-14:50          微生物肥料和作物营养微生物管理

                                     姜瑞波教授，中国农科院土肥所微生物菌种保藏中心主任

14:50-15:10          CABI微生物肥料研究

                                     David Marks 博士, CABI专家

15:10-15:30          微生物农药和作物生物防治

                                     邱德文博士，中国农业院环发所副所长

15:30-15:40          休息

15:40-16:00          国际微生物农药和生物防治研究

                                     Perry Polar博士

16:00-16:20          CABI微生物农药和生物防治研究

                                     Joan Kelly 博士

16:20-16:40          微生物在生物防治和农药生产中的作用

                                     杨自文，湖北农业科学院

16:40-17:00          食用菌和有机废物利用

                                     胡清秀博士，中国农科院区划研究所

17:00-17:20          紫外线诱导细胞质和高温处理突变体研究

                                     孙国庆，内蒙古农科院

17:20-17:30          大会主持人总结

18:00-19:30          晚宴 (中国农科院/CABI)

4月20日(二)
08:30-17:30 分组报告和讨论

第一组：微生物改良饲料

召集人：王加启、岳寿松 Chris Ibegu、Novozymes
第二组：微生物肥料及利用微生物改善作物营养

召集人：姜瑞波、成春彦、Joan Kelly、David Marks
第三组：微生物农药及利用微生物改善作物保护

召集人：邱德文、杨自文、David Dent、Perry Polar
第四组：食用菌、农牧业废弃物资源化等其它微生物科研

召集人：胡清秀、陈如霞

4月21日（三）：

08:30-12:00         技术参观: 两条路线可供代表选择

1)                   诺维信(中国)投资有限公司北京研发中心(上地信息路14号)
2)                   北京长城高效有机肥料有限公司(延庆)

14:00-15:30        闭幕

16:00-19:30        全体代表参加CABI回顾大会

附件:报名表格

PDF格式文档下载(PDF file download):Chinese

首页 新闻首页 RSS新闻订阅 关闭窗口

   主办:中国农业科学院

   协办:中国农业科学院农业信息研究所

承办:中国农业科学院网络中心

联系我们: Webmaster#caas.net.cn 京ICP备05083737号